РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20.04.2017 г. № 47-р
г. Трубчевск
О назначении ответственного лица за обработку персональных данных сотрудников Трубчевского районного Совета народных депутатов
В целях обеспечения выполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", Постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных федеральным законом «О персональных данных»:
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных сотрудников Трубчевского районного Совета народных депутатов:

- Булохову Екатерину Юрьевну - ведущего специалиста Трубчевского районного Совета народных депутатов.

2. Поручить лицу, ответственному за организацию обработки персональных данных:

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

- доводить до сведения сотрудников Трубчевского районного Совета народных депутатов положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов;

- хранить в тайне известные персональные данные, информировать Главу Трубчевского муниципального района о фактах нарушения порядка обращения с персональными данными, о попытках несанкционированного доступа к ним;

- соблюдать правила использования персональных данных, порядок их учета и хранения, исключить доступ к ним посторонних лиц.
3. Признать утратившими силу:

- распоряжение Главы Трубчевского муниципального района от 14.08.2015 г. №43-р «О назначении ответственного лица за обработку персональных данных сотрудников Трубчевского районного Совета народных депутатов»;

- распоряжение Главы Трубчевского муниципального района от 01.12.2015 г. №68-р «О внесении изменений в некоторые нормативные акты Главы Трубчевского муниципального района».
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Трубчевского

муниципального района

       С.В. Ященко